

Formularul nr. 7

Obiectivul: IMSP CS Telenesti
Antreprenor: Baslift SRL

Deviz local

Intocmit in preturi curente 2026-03-04

Valoarea de deviz 1 169 615,50 (Lei)

Obiectul: Lucrari de schimbare a ascensorului la IMSP CS Telenesti cu sarcina S= 630kg la 4stații						
Devizul: Demontarea ascensorului vechi- montarea ascensorului nou						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	MasD01B, k=0,5	Demontarea in put acoperit a ascensoarelor pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,0 m/s (pentru echipamente destinate folosirii ulterioare fara conservare si ambalare): capacitatea de ridicare pina la 500 kg, la 12 statii, inaltimea putului 38 m.	ascen sor	1	44232,3 39036,3	44232,3 39036,3
1.1.2	MasD01D1, k=0,5	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B.	1 statie	-8	1685,63 1535,63	-13485 -12285
1.1.3	MasD01E1, k=0,5	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin decit cei specificati in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B .	m	-20	292,16 292,16	-5843,25 -5843,25
1.1.4	MasB01C	Montarea in put acoperit a ascensoarelor pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,0 m/s: capacitatea de ridicare pina la 1000 kg, la 12 statii, inaltimea putului 44 m.	ascen sor	1	179007,34 160098,75	179007,34 160098,75
1.1.5	MasB01D2	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin de 12, se adauga sau se scade la norma C .	1 statie	-8	6985,18 6079,5	-55881,4 -48636
1.1.6	MasB01E2	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin de 44 m, se adauga sau se scade la norma C.	m	-26	1298,18 1260	-33752,64 -32760

Total ore manopera (ore)	1530,4
Total greutate materiale (tone)	0

Total		114277,34
Asigurari sociale	24,00%	23906,59
Total		138183,93
Cheltuieli de transport	7,00%	171,2
Total		138355,13
Cheltuieli de regie	76,00%	75704,21
Total		214059,34
Beneficiu de deviz	6,00%	12843,56

Total Deviz fara TVA	226902,9
----------------------	----------

Obiectul: Lucrari de schimbare a ascensorului la IMSP CS Telenesti cu sarcina S= 630kg la 4stații						
Devizul: Reglarea ascensorului AP S= 630kg/4st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	RD-1140251	Ascensoare cu sistem de comanda cu dispozitive de microprocesoare - Ascensoare de persoane pentru cladiri de locuit pentru 10 statii, capacitate de incarcare pina la 630 kg, viteza de miscare a cabinei 1 m/s	ascen sor	1	72292,5 72292,5	72292,5 72292,5
1.2.2	RD-1140254	Ascensoare cu sistem de comanda cu dispozitive de	1	-6	1417,5	-8505

		microprocesoare - Ascensoare de persoane pentru cladiri de locuit In cazul modificarii numarului de statii, se reduce sau se adauga la norma 01-14-025-01	oprire		1417,5	-8505
1.2.3	RD-1110111	Dispozitive de legare la pamint - Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte	0,2	393,75	78,75
					393,75	78,75
1.2.4	RD-1110131	Dispozitive de legare la pamint - Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de	1	118,13	118,13
					118,13	118,13
1.2.5	RD-1110281	Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie	4	31,5	126
					31,5	126

Total ore manopera (ore)	814,1
Total greutate materiale (tone)	0

Total		64110,38
Asigurari sociale	24,00%	15386,49
Total		79496,87
Cheltuieli de regie	60,00%	47698,12
Total		127194,98
Beneficiu de deviz	6,00%	7631,7

Total Deviz fara TVA	134826,68
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrari de schimbare a ascensorului la IMSP CS Telenesti cu sarcina S= 630kg la 4statii						
Utilajul ascensorului /Inramarile /Proiectul S=630kg/4st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	UTILAJ	Ascensor pentru pasageri 630 kg la 4 statii, cu camera de mecanisme, troliu fara reductor. Panou de dirijare cu convector de frecventa si microprocesor. Dimensiunile cabinei oferite: Latime - 1200 mm, Adincime - 1400 mm, Inaltime - 2200 mm. Podul executat din inox oglinda, peretii si usile cabinei executate din otel inoxidabil decorativ. Podeaua din marmura artificiala. Usile de acces - 4 bucati - din otel inoxidabil decorativ la toate statiile. Balustrada din inox inoxidabil. Cabina dotata cu oglinda. Panou de comanda in cabina cu display LCD. Sistem de aprovizionare cu energie electrica UPS. Iluminarea cabinei cu becuri LED. Sistem de legatura telefonica GSM. Buton de chemare antivandal cu iluminare la inregistrarea comenzilor cu display LCD la fiecare etaj. Viteza de miscare 1 m/s. Dimensiunile usilor de acces: latimea 800 mm, inaltimea 2000 mm. Usile cabinei cu foro bariera si cu deschidere automata actionata de motor electric cu convector de frecventa, dispozitiv de limitare a sarcinei cabinei, iluminarea cabinei ascensorului pe timp de pana electrica	buc	1	574000 0	574000 0
1.3.2	Utilaj	Inramarea usii de acces din otel inoxidabil decorativ	buc	4	7175 0	28700 0
1.3.3	PROIECT	Proiect de executie a instalatiei de ascensor	serv	1	10250 0	10250 0

Total ore manopera (ore)	0
Total greutate materiale (tone)	0

Total Deviz fara TVA	612950
-----------------------------	---------------

Total General fara TVA	974679,59
TVA (20%)	194935,92
TOTAL GENERAL	1169615,5
Inclusiv salariul	163721,18

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)